
 

 

LA CBDT PROROGA LA DATA DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE DICHIARAZIONI TDS E TCS PER 

IL PRIMO TRIMESTRE DELL'ANNO FISCALE 2023-2024. 

Il CBDT, con la circolare n. 9/2023 del 28th giugno 2023, ha emesso un'ordinanza ai sensi della Sezione 119 

della Legge sull'imposta sul reddito del 1961 per l'estensione dei termini di presentazione di alcune 

dichiarazioni TCS/TDS.   

Il Central Board of Direct Taxes, nell'esercizio dei suoi poteri ai sensi della sezione 119 dell'Income-tax Act, 

1961, prevede un'agevolazione per quanto riguarda i seguenti adempimenti: (i) La dichiarazione di 

detrazione dell'imposta per il primo trimestre dell'esercizio finanziario 2023-24, che deve essere fornita 

nel modulo n. 26Q o nel modulo n. 27Q, entro il 31st luglio 2023 ai sensi della regola 31A delle Income-tax 

Rules, 1962 ("le Regole"), può essere fornita entro il 30th settembre 2023. 

A seguito di tale notifica è stata concessa una proroga fino al 30th settembre 2023. 

 

 

 

 

 

Il presente documento è il risultato della libera interpretazione e sintesi delle fonti in esso citate da parte 

dell'Avv. Archana Dadhich, in qualità di Senior Corporate Lawyer e responsabile dell'IPR and Trade 

Barriers Desk istituito presso l'ITA (Italian Trade Agency), nonché degli altri Professionisti di Udyen Jain & 

Associates, e non costituisce in alcun caso un parere legale sulle questioni trattate, né può dare adito a 

legittime aspettative o costituire la base di iniziative legali. Nessuno può utilizzare la relazione/articolo 

come base per qualsiasi rivendicazione, richiesta o causa di azione e nessuno è responsabile di eventuali 

perdite subite in base ad essa. Per qualsiasi richiesta di chiarimento, non esitate a contattarci via e-mail 

all'indirizzo ipr.newdelhi@ice.it . 
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